
  

Deliberazione n. 27/2016 -1/4- 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 29 del mese di settembre dell’anno 2016 in seduta ordinaria come da convocazione n. 9 del 27 

settembre 2016 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  = 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG., ha adottato la 

seguente  

DELIBERAZIONE N. 27 DEL 29 SETTEMBRE 2016 

 

ACQUISIZIONE DEGLI OGGETTI RINVENUTI NELLA CASSAFORTE DELL’ENTE  

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 



  

Deliberazione n. 27/2016 -2/4- 

PREMESSO: 

- che nel mese di aprile 2016 gli Uffici di Amministrazione degli IRAS sono stati trasferiti presso il 

Villino Crespi, sede legale dell’Ente, sito in Roma in Via G. A. Guattani, 17; 

- che, a seguito di tale trasloco, in data 16 giugno 2016, presso l’Ufficio di Ragioneria è stata aperta 

la cassaforte ivi presente, tramite una Ditta all’uopo incaricata, non conoscendone di fatto la 

combinazione; 

- che all’apertura della cassaforte era presente il Funzionario Responsabile del Settore Economico-

Finanziario, Sig.ra Valentina Bonaldi e l’Istruttore Contabile Sig.ra Laura Salvatori, le quali hanno 

riscontrato la presenza di alcuni oggetti dall’aspetto alquanto vetusti, di cui non è stato possibile 

accertarne la proprietà;  

DATO ATTO che nella citata cassaforte sono stati rinvenuti i seguenti oggetti, di cui si allegano le 

relative foto al presente atto: 

- n. 1 collana  

- n. 1 orecchino  

- n. 2 pietre dure 

- n. 1 pendente “vergine” 

- n. 19 anelli 

- n. 1 pendente “fedi intrecciate” 

- n. 2 collane perle coltivate 

- n. 1 paio di orecchini 

- n. 1 catenina d’oro 

- n. 1 bracciale  

- n. 2 anelli (fedi) 

- n. 1 pendente “croce2 

- n. 1 perla coltivata 



  

Deliberazione n. 27/2016 -3/4- 

CONSIDERATO che gli oggetti sopra elencati appaiono di poco valore e comunque non valutabili in 

termini economici; 

RITENUTO pertanto di acquisire al patrimonio dell’Ente, a titolo non oneroso, gli oggetti rinvenuti 

nella cassaforte dell’Ente in data 16 giugno 2016, non quantificabili in termini economici; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore AA.GG.; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore AA.GG. dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

di acquisire al patrimonio dell’Ente, a titolo non oneroso, gli oggetti rinvenuti nella cassaforte dell’Ente 

in data 16 giugno 2016, non quantificabili in termini economici, di cui all’elenco che segue, allegando le 

relative foto al presente atto: 

- n. 1 collana  

- n. 1 orecchino  

- n. 2 pietre dure 

- n. 1 pendente “vergine” 

- n. 19 anelli 

- n. 1 pendente “fedi intrecciate” 

- n. 2 collane perle coltivate 

- n. 1 paio di orecchini 

- n. 1 catenina d’oro 

- n. 1 bracciale  



  

Deliberazione n. 27/2016 -4/4- 

- n. 2 anelli (fedi) 

- n. 1 pendente “croce2 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete   

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni               

     

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Valentina Bonaldi 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 30 

settembre 2016 

  

                           Il Funzionario 

               f.to  Valentina Bonaldi 

 


